

Wychodzi w każdą niedzielę
podczas pory kąpielowej.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy
wynosi:
w Krynicy 2 złr. 50 ct.
z przesyłką poczt. 3 „ — „
za granicą 3 „ 25 „

Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 15 ct.

W innych miejscach i zdrojowiskach krajowych 16 ct.

KRYNICA

PISMO

poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: Dr. LEON KOPFF,

lekarz rządowy c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną
przyjmuje Administracja pisma
„Krynica“ w Krynicy, tudzież
wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY przyjmuje, za opłatą od
miejsca wiersza drobnym drukiem
(petit) po 8 centów, Administracja
„Krynicy“, tudzież w Krakowie
Drukarnia Związkowa ul. s. Jana Nr. 13.

Biurowisko Redakcji i Administracji
w kancelaryi c. k. Zarządu zdrojowego
w Krynicy.

KALENDARZ:

Sierpień. 6 Niedziela 11 po Św. Przemien. Pańskie. 7 Poniedziałek. Kajetana w. i Alberta. 8 Wtorek. Cyryaka m. 9 Środa. Kamilla z Lelis i Romana ww. 10 Czwartek. Wawrzyńca i Filomeny p. m. 11 Piątek. Zuzanny panny m. 12 Sobota. Klary, Hilary i Felicysymy. — Wschód słońca: 6/8 4.20. 12/8 4.28. — Zachód słońca: 6/8 7.13. 12/8 7.4.

Uwagi nad leczeniem w Sanatoryjach DLA CHORYCH NA GRUŻLICĘ PŁUC.

Napisał

Dr. W. JAWORSKI,
profesor w Uniwersytecie Jagiell.

Ze spostrzeżeń anatomo-patologicznych wiemy, że zabliznienie pojedynczych ognisk gruźliczych w płucach nie należy do rzadkości. Z autorów rozporządzających większym materiałem przytoczyć należy Bollingera, który na 400 zwłokach znalazł 69 razy blizny w płucach. Heitler zaś zebrał 16562 przypadki sekcyjne, z których w 789 (liczących od 10—105 lat) znaleziono zabliznienia ognisk gruźliczych w płucach, a między temi były nawet 3 przypadki, w których nastąpiło wyleczenie gruźlicy prosówkowej. Doświadczenia jednak z praktyki szpitalnej, jakoteż próby lecznicze ze wszystkimi od najdawniejszych aż do najnowszych czasów zachwalanymi środkami jako swoiste przeciw gruźlicy, wydały tak niezadowolające wyniki, że przez pewien czas ogólne panowało mniemanie między lekarzami, że gruźlica płuc, skoro daje się wykazać objawami fizycznymi, jest chorobą nieuleczną. Przypadki zaś wrzekomych wyleczeń, jakie w praktyce ambulatoryjnej tu i owdzie spostrzegano, uważano, albo jako białe kruki, albo za pomyłki rozpoznawcze. W czasie tego ogólnie panującego zdania w świecie lekarskim postawił Brehmer w r. 1853 w swej rozprawie twierdzenie: *Tuberculosis pulmonum primis in stadiis semper sanabilis*; a w roku 1856 usiłował także praktycznie na podstawie dyetetyczno-higienicznego leczenia w osobnym zakładzie w Görbersdorfie wykazać. Tym sposobem odnowił zapatrywanie Hippokratosa (460—377 r. przed Chr.), który dla wyleczenia początkujących przypadków suchot płucnych polecał pobyt w zdrowych miejscowościach i regularne życie dyetetyczne.

Założenie osobnego zakładu dla suchotników przez Brehmera miało najprzód ten najważniejszy wynik, że przez obserwację kliniczną zostało stwierdzone, że pewna ilość przypad-

ków gruźlicy płuc przy sprzyjających warunkach zostaje wyleczoną. Za inicjatywą Brehmera rozpoczęto budować także i w innych miejscach podobne zakłady, w których stwierdzono wyniki podane przez Brehmera. Spostrzeżenia wykazały również, że na suchoty płucne można korzystnie działać tylko pośrednio, a to przez nadmierne żywienie i ciągły pobyt na świeżem powietrzu. W ostatnim kierunku nastąpił wkrótce postęp w leczeniu zakładowem, gdy zaczęto budować zakłady w ten sposób, aby chorzy mogli przepędzać jak najdłużej na zacisznych werandach w stosownie urządzonej podłużnych stołkach na wolnem powietrzu (*Freiluftcur*) niezależnie od pogody i pory roku, jak się to obecnie praktykuje w zakładzie Dettweilera w Falkenstein, w sanatorium Turbana w Davos, w zakładzie Meissena w Honnef.

Wyniki leczenia zakładowego przedstawiają się dotąd w następujący sposób:

Liczbę uleczonych suchotników bez względu na okres choroby podają:

Brehmer z zakładu w Görbersdorf na 21.6%

Dettweiler z Falkenstein . . . na 24.2%

Turban z sanatorium w Davos . . na 47.0%¹⁾.

Wyników tych nie można jeszcze nazwać zadowolającymi. Przedstawiają się one jednak o wiele korzystniej, jeżeli obliczymy tylko przypadki wyleczeń w początkach rozwoju choroby. Dla pierwszego okresu suchot płucnych podają następujące odsetki wyleczeń:

Brehmer 59.2%

Dettweiler-Meissen . . . 99.0%

Turban 94.0%

Są to już wyniki pokaźne, bardzo zachęcające do przeprowadzenia leczenia zakładowego suchot płucnych. Udało się je jednak osiągnąć dopiero po wprowadzeniu w zastosowanie wszystkich możliwych czynników dyetetycznych, higienicznych i pomocniczych lekarskich, jakimi obecnie wiedza nasza rozporządza i to stosowane pod ciągłym nadzorem lekarskim. Tego

¹⁾ Znaczna część przypadków uzdrowień z Sanatorium Turbana znaną mnie jest z własnej obserwacji.

rodzaju korzystnych warunków nie znajduje chory ani w domu, ani też puszczony na życie hotelowe do tak zwanych uzdrowisk klimatycznych. Jaśniej się ta sprawa przedstawi, jeżeli kolejno przejdziemy szczegółów ważniejsze, na jakich się opiera zakładowe leczenie suchotników. (C. d. n.)

Drobne wiadomości.

Wykaz wydanych kapieli mineralnych, borowinowych, tudzież procedur hydropatycznych w c. k. Zakładzie zdrojowym w Krynicy od początku sezonu do włącznie 30 lipca b. r., a mianowicie:

Mineralnych I klasa	3039
„ II klasa	15130
Borowinowych I klasa	858
„ II klasa	4864
Procedur hydropatycznych	10984
Igliwia litrów	494
Okładów borowinowych	55
Gazowych	13

Z tego wpłynęło do kasy:

a) Za kapieli mineralne i borowinowe	16.822 złr. — ct.
b) Za procedury hydropatyczne	3.516 „ 02 1/2 „
Razem	20.338 złr. 02 1/2 ct.

„Echo“, patryotyczne a tak powszechnie cenione lwowskie Towarzystwo śpiewackie, zjeżdża do Krynicy w dniu 6 sierpnia, a w poniedziałek 7 sierpnia urządza wielki koncert w sali domu zdrojowego na dochód Tow. „Szkoły ludowej“. Sympatyczna firma „Echa“, bogaty i interesujący program, tudzież szlachetny cel koncertu — oto dane, które pozwalają wnosić, że publiczność nasza w dniu produkeyi „Echa“ szczerze zapełni salę koncertową.

Dalszy ciąg ofiar na wewnętrzne urządzenie kościoła w Krynicy: 1) ks. kanonik Gruszka zebrane podczas mszy św. dnia 23 lipca 19 złr. 44 ct., 2) p. Zofia Maciejowska 2 złr., 3) ks. kan. Gruszka zebrane podczas mszy św. 30 lipca b. r. 14 złr. 10 ct., 4) klasztor PP. Klarysek w Starym Sączu: dwa ornaty i inne drobniejsze przybory kościelne. (C. d. n.)
Z. Sokółowski.

Znalezione rzeczy, które po wykazaniu praw własności odebrać można w c. k. Zarządzie zdrojowym: 1) łańcuszek z medalonikami, 2) kilka broszek, 3) kilka branzoletek, 4) kilka spinek, 5) pierścionek, 6) obrączka ślubna znaleziona w borowinie.

Krynica, dnia 30 lipca 1893 r. Z. Sokółowski.

Z ubiegłego tygodnia w Krynicy.

Krynica, 31 lipca.

Z teatru.

Ubiegły tydzień był polem miłych niespodzianek dla miłośników teatru, a mianowicie we środę witaliśmy na tutejszej scenie nowy, a wielkiej wartości scenicznej utwór pana Aurelego Urbańskiego „Watażka“. Obecnego na przedstawieniu autora witano szczerym uznaniem jego niepospolitego talentu. Spodziewamy się, że dyrekcya zechce niedługo powtórzyć tę sztukę, a nie wątpimy, że teatr zapełni się licznie przez doborową publiczność.

We czwartek rozpoczęła występy swoje pani Jadwiga Czaki „Dworem we Władkowicach“, w piątek zaś widzieliśmy ją w „Klubie Kawalerów“, tak Julii jak i Mani nie szczędzono oklasków, a na przedstawieniu sobotniem żegnano artystkę deszczem kwiatów i bukietów. Z przyjemnością patrzyliśmy na całość przedstawień, która wypadła każdym razem bardzo dobrze.

W niedzielę grano „Kościeszka pod Raclawicami“. Z zapalem powitała publiczność tę sztukę, a deklamacya p. Kwie-

cińskiego w trzecim akcie rozrzewniła niekłamanie słuchaczy. Niezaprzeczenie „Jan Lirnik“ należy do najlepszych kreacyj naszego sympatycznego artysty.

Bawi w Krynicy artystka teatru warszawskiego pani Helena Marczello. Życzymy jej, by kuracya jak najlepiej poskutkowała, a spodziewamy się, że przez wdzięczność za odzyskane zdrowie wystąpi sympatyczna artystka na tutejszej scenie; z upragnieniem wyczekujemy tej chwili.

Koncert pana Stanisława Barcewicza odbył się w niedzielę. Wobec licznie zapełnionej sali odegrał koncertant: Balladę i Polonez Vieuxtemps'a, Fantazyę z opery „Faust“ Sarasate'go, Tańce cygańskie Nachez'a, i Legendę Wieniawskiego. Zbytecznym będzie rozwodzić się nad grą koncertanta, zanedo jest on znanym, ażeby o tem pisać, jednakowoż trudno nie podnieść wrażenia, jakie wywołał „Legendą“ i kawałkiem granym nad program. Nie było chyba nikogo, kto by w tej chwili nie zapomniał, że znajduje się w sali balowej domu zdrojowego i nie przeniósł się w krainę marzeń uroczych. Było to przepiękne, porywające i żałujemy serdecznie, że pan Barcewicz dał się słyszeć raz tylko! Spodziewaliśmy się, że po przyjęciu, jakiego doznał w Krynicy, obdarzy nas jeszcze jednym koncertem, cieszyliśmy się tą nadzieją tem bardziej, że właśnie dowiadujemy się z pewnych źródeł, że w tych dniach przyjeżdża do Krynicy panna Józefa Szlezygier, i że moglibyśmy mieć prawdziwą ucztę duchową, zważywszy na te dwie niepospolite siły artystyczne. Nie traćmy jednak nadziei, może się to jeszcze szczęśliwie złoży i powitamy na estradzie koncertowej obok „króla smyczków“ naszego „polskiego słowiczka“.

Wróćmy jeszcze do koncertu. Miłym zjawiskiem była dla nas młodzianka artystka panna Zadora, podziwialiśmy świeżość głosu.

Serdecznie życzymy sympatycznej koncertantce wytrwania w obranym zawodzie i przypominamy, że każdy początek jest trudny, jednakowoż przy pracy i wytrwałości dochodzi się często do celu najsmielszych pragnień.
Sowa.

Guglielma de Strozzi, śpiewaczka koncertowa, uczennica słynnego Hintersteinera z Wiednia, da się słyszeć w Krynicy d. 14 sierpnia w sali miejscowego Curhausu.

Sądząc z licznych i bardzo pochlebnych recenzyj, jakie nam przedstawionemi zostały, śmiało możemy polecić p. Str. łaskawym względom Szan. Publiczności i zachęcić wszystkich do licznego zapełnienia sali.
Sowa.

Do Sowy. Dlaczego Sowa na mały placyk prywatnego krokieta chce wjechać z wielkiego gościńca drukowanej „Krynicy“? — Wszak to gościniec dla wszystkich, a placyk taki mały.

Sowa w dzień nie widzi i dlatego błędną drogę wybrała. Niech poprosi kolegę z tego gościńca, a doprowadzi ją małą ścieżyną.
Jaskółka.

DROBIAZGI HUMORYSTYCZNE.

Humor amerykański.

— Przypominasz sobie ten piękny, złoty zegarek, który zgubiłem pięć czy sześć lat temu?

— Przypominam.

— Pamiętasz, jak szukałem go wszędzie i nie mogłem znaleźć?

— Pamiętam.

— Wyobraź więc sobie: wczoraj sięgam do kieszeni kamizelki, której już kilka lat nie miałem na sobie, i znajduję..

— Zegarek! Wieszuję.

— Gdzietam! Dziurę, przez którą widocznie zegarek wyleciał mi z kieszeni.

Ojciec. Po ślubie zapewne widzisz świat w innem świetle?

Córka. Nie dziwnego, otrzymałam przecież od rodziny w podarunku 14 lamp i 9 kandelabrów!

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1572	Bukowska Stefania, żona dyrektora cukrowni	z Kłembówki (Kr. Pol.)	w Willi Sawczaka	1
1573	Krawecki Michał, nauczyciel	z Niegowici	w Alfredówce	1
1574	Hr. Potocka Marya, obywatelka, ze służącą	z Warszawy	pod Wisłą	2
1575	Hr. Potocki Jakób, obywatel	"	" "	1
1576	Dr. Kobryniec Karol, lekarz	z Wysokiego na Litwie	" "	1
1577	Posch Rosa, żona kupca, z towarzyszką	z Opawy	w Łazienkach min. 1	2
1578	Linhart Stefania, szwaczka, z matką i wnuczką	z Krakowa	pod Szwajcarem u Katza	3
1579	Illukiewicz Amalia, żona adjunkta politycznego, ze służącą	z Dobromila	" Zamkiem 3	2
1580	Czajewicz Aleksander, dyrektor tow. kredyt., z żoną i córką	z Warszawy	" " 8	3
1581	Lewicka Janina, żona adjunkta sądowego, z córeczką	z Krakowa	" Krakusem	2
1582	Gutowska Marya, żona zastępcy notar., z córeczką	"	" "	2
1583	Kreisberg Marcus, kupiec, z żoną	z Drohobycza	u Warnickiego	2
1584	Kowalska Helena, nauczycielka	z Częstochowy	" "	1
1585	Rotenberg Berta, żona dyrektora	z Kaschau	w Willi Trzech Róż	1
1586	Rodkiewicz Felicya, właścicielka dóbr, z córką	z Bukowska	pod Kościuszką	2
1587	Dr. Weindling Natan, lekarz	z Krakowa	" "	1
1588	Słowik Józefa, żona maszynisty kolejowego	"	" "	1
1589	Suchecki Władysław, chemik-technolog	z Warszawy	" Opatrznością	1
1590	Dr. Cichański Aleksander, lekarz, z żoną	z Przemyśla	" Góralem	2
1591	Feldstein Herman, urzęd. i dziennikarz, z żoną, córką i służącą	ze Lwowa	" "	4
1592	Lachowicz Leontyna, żona lekarza, z dzieckiem i służącą	ze Stanisławowa	" "	3
1593	Linert Anna, wdowa po obywatelu	ze Lwowa	" Pagatem	1
1594	Ks. Paszkiewicz Jan, wikaryusz	z Przeworska	" "	1
1595	Stenzel Julia, żona aptekarza, z dziećmi	z Kołomyi	w Willi Ułana	4
1596	Glücksman Zygmunt, student medycyny	z Zurichu	w Domu posądowym	1
1597	Hettesch Zygmunt, urzędnik wyż. sądu kraj.	ze Lwowa	w Domu zdrojowym 31	1
1598	Kożakowska Aleksandra, żona sekretarza sądu okręgowego	z Warszawy	pod Zamkiem 3	1
1599	Puzynina kniaziowa Róża, wł. dóbr	z Czarnołożca	" Wisłą	1
1600	Hoszowska Olga, wł. dóbr, ze służącą	"	" "	2
1601	Kłosowski Władysław, c. k. radca rządu	ze Lwowa	" Koroną	1
1602	Romanowicz Zofia, nauczycielka	"	u Dra Ebersa	1
1603	Brzezowski Karol, c. k. kapitan od ułanów	z Tarnowa	w Willi Trzech Róż	1
1604	Bartunek Jan, nauczyciel gimn., z żoną i dzieckiem	z Krakowa	pod Trzema Gwiazdami	3
1605	Simmet Kasper, c. i k. nadp. i naczelnik tow. ubezp. „Dunaj“	z Wiednia	" Trzema Różami	1
1606	Epstein Leopold, generalny repres. tow. ubezp. „Dunaj“	z Krakowa	" " "	1
1607	Baronowa Józefa, żona adjunkta sąd., z siostrą Augustą Schreiter	z Ropczyc	" " "	2
1608	Korn Wilhelm, aptekarz	z Preszowa	" " "	1
1609	Domański Feliks, obywatel	z Jasienia (Król. Pol.)	" " "	1
1610	Suchańska Marya, żona urzędnika policji	z Krakowa	pod Kosynierem	1
1611	Schambek Karolina, córka obywatela	"	" "	1
1612	Ostrowska Marya, obywatelka	z Peresławic (Kr. Pol.)	w Willi Tatrzeńskiej	1
1613	Dobrzańska Róża, "	z Krakowa	" "	1
1614	Dobrzańska Natalia, "	"	" "	1
1615	Rozmanit Marya, "	"	" "	1
1616	Rozmanit Józefa, żona kupca, z córką	z Grojca (Król. Pol.)	" "	2
1617	Rabinowicz Cecylia, żona kupca	z Warszawy	pod Litwinką	1
1618	Łapińska Helena, obyw., z córką i synem	z Częstochowy	na Wawelu	3
1619	Teller Rosa, szynkarka	ze Lwowa	pod Gołębiami	1
1620	Bergstein Berta, wyrobница	z Olszowiec	" "	1
1621	Landstein Gittel, "	z Warszawy	" "	1
1622	Kalicka Julia, żona mechanika	z Będzina (Król. Pol.)	" Gwiazdą	1
1623	Katz Izidor, kupiec	z Brodów	" "	1
1624	Heymanowa Ludwika, żona adwokata, z córką, synem i służącą	ze Złoczowa	u Konarskiego	4
1625	Stocka Marya, żona urzędnika kolejowego	z Krakowa	u Luftgłasa	1
1626	Reinhold Marya, prywatna	z Jordanowa	"	1
1627	Hit Hani, kelnerka	z Sambora	"	1
1628	Bochwald Sowił, szynkarz	z Sokołowa	"	1
1629	Dunaj Matylda, nauczycielka	z Warszawy	pod Złotą Bramą	1
1630	Kachanowa Alina, żona zast. skarbu ordynacyi łańcuckiej	z Łańcuta	" " "	1
1631	Czernijewski Witold, student	z Krakowa	" " "	1
1632	Wolska Marya, żona kupca	z Zmeryunki (Król. Pol.)	" " "	1
1633	Maciejowska Józefa, córka rejenta	z Warszawy	" Trąbką	1
1634	Chomińska Marya, żona proboszcza	z Sambora	" Zamkiem 3	1
1635	Minz B., żona fabrykanta	z Biały (Król. Pol.)	" Turkiem	1
1636	Landau H., żona fabrykanta	" "	" "	1
1637	Kohn S., wyrobница	" "	" "	1
1638	Wernig Julia, adeptka sztuki dramatycznej	z Krakowa	u Maszynisty	1
1639	Stein Bronisława, żona Dra medycyny	z Warszawy	" "	1
1640	Risok Selmund, student, z Rygi	"	pod Zamkiem 8	1
1641	Skotnicki Jan, student	ze Lwowa	" "	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1642	Brukalska Marya, żona architekta, z dzieckiem i służącą	z Łodzi (Kr. Pol.)	pod Orłem nr. 12	3
1643	Hełm Adolf, aptekarz	z Glinian	w Domu zdrojowym 11	1
1644	Humińska Jadwiga, nauczycielka	z Płocka	pod Morskiem Okiem	1
1645	Eisenberg Estera, żona kupca, z córką	z Warszawy	" " "	2
1646	Kliszewski Ignacy, literat	z Krakowa	" Wisłą	1
1647	Pieńkowska Marya, żona urzęd., z siostrą, dzieckiem i służącą	z Łodzi	" Białą Różą	4
1648	Salz Ewa, żona lekarza	z Tarnowa	w Willi Janiny	1
1649	Tumarkin Leopold, kupiec	z Warszawy	w Willi Karpackiej	1
1650	Zuckerwar Jakób,	"	" " "	1
1651	Neubard Mendel, piekarz, z dwoma córkami	z N. Sącza	pod Trzema koronami	3
1652	Linker Marya, pomocnica u krawczyni	"	" " "	1
1653	Überreich Abraham, czeladnik	"	" " "	1
1654	Passer Benjamin,	"	" " "	1
1655	Boczkowski Eugeniusz, obywatel	z Lublina (Kr. Pol.)	w Zakładzie dyetet.	1
1656	Sosnowska z Boczkowskich Weronika	"	" " "	1
1657	Sarzyńska Jadwiga, żona dyrektora kopalni, z córką	z Zakopanego	" " "	2
1658	Jołes Spince, żona rabina	z Sambora	u Luftgłasa	1
1659	Wieluńska Kazimiera, córka fabrykanta	z Pabianic w Rosyi	" Białą Różą	1
1660	Eynarowicz Wanda, obyw. ziemska	z Kudrówki Gub. Grodno	w Łazienkach min. 3	1
1661	Jabłonowski Prus Stanisław, wł. dóbr, z żoną, córeczką i boną	z Papowca	w Willi Tatrzańskiej	4
1662	Łuniewski Kazimierz, obyw., z synem	z Maryampola	" " "	2
1663	Skiba Julian, rentier	z Warszawy	w Willi Trzech Róż	1
1664	Heintze Henryk, rentier	"	" " "	1
1665	Jasiński Jan, obyw. ziemski	"	" " "	1
1666	Fischer Antal, katecheta	z Koszyc na Węgrach	" " "	1
1667	Hanuszowsky Istwan	" "	" " "	1
1668	Plent Istwan	" "	" " "	1
1669	Brzeziński Józef, asystent uniw. jagiel.	z Krakowa	" " "	1
1670	Novelly Aleksander (junior), kupiec	z Kaschau	" " "	1
1671	Hennel Albert, kupiec, z córką i służącą	ze Lwowa	w Pens. Dra Ebersa	3
1672	Dr. Sokołowski Antoni, lekarz	z Buszanki na Ukrainie	" " "	1
1673	Samborska Helena, nauczycielka	z Przemyśla	" " "	1
1674	Komar Roman, c. k. komisarz powiat.	z N. Sącza	w Willi Trzech Róż	1
1675	Spiegel Laura, wł. realności	z Przemyśla	" Gwiazdą	1
1676	Grobicki Aleksander, obywatel	z Odrzywołka (Kr. Pol.)	" " "	1
1677	Sternbach Chaje, krawcowa	z Borysławia	" Sygnałem	1
1678	Goldmann Natan, c. k. officyał poczt., z żoną, siostrą, synem i sł.	z Kolomyi	w Willi Ułana	5
1679	Zeuschner Wilhelm, kupiec, z żoną i 2 córkami	z Warszawy	" " "	4
1680	Worscher Helena, wyrobница	z Wiśnicza	pod Trzema koronami	1
1681	Skurzyńska Marya, adwokatowa, z synkiem i boną	z Warszawy	w Zakładzie dyetet.	3
1682	Tałowska Zofia, obywatelka ziemska	z Andrzejowic (Kr. Pol.)	" " "	1
1683	Szejeman Helena, żona kupca	z Warszawy	" " "	1
1684	Wodzisławska Teofila, żona urzędnika	"	" " "	1
1685	Wasserberger Dorota, wł. hotelu	z Krakowa	w Alfredówce	1
1686	Rost Józef, adwokat, z żoną i szwagrową Miną Jezower	z Tarnowa	" "	3
1687	Zabińska Stefania, żona inżyniera, z siostrą Anną Czaplicką	z Olkusza	pod Trąbką	2
1688	Jenik Kazimiera, szwaczka	ze Lwowa	" " "	1
1689	Jenik Hermina,	"	" " "	1
1690	Jarowska Marya, obywatelka	z Faliżowedzi	" " 10	1
1691	Kszonse Czarna,	z Radomyśla	u Salomona Brauna	1
1692	Szachar Cwetel,	"	" " "	1
1693	Rendzner Wiktorya, obyw., z córką i synem	z Warszawy	pod Kosynierem	3
1694	Wojciechowski Edward, ekonom	z Gnojnika	" Kościuszką	1
1695	Weizmann Marya, kupcowa	z Warszawy	" " "	1
1696	Hurdyc Dora, kupcowa	z Łodzi	" " "	1
1697	Jeziarska Marya, prywatna, z córką	z Kalisza	" " "	2
1698	Süsswein Juliusz, medyk	z Przemyśla	" Opatrznością	1
1699	Rubinstein Mojżesz, kupiec	z Siedlca (Król. Pol.)	" " "	1
1700	Kubrzyński Emil, urzędnik	z Warszawy	w Domu zdrojowym 4	1
1701	Jasińska Aleksandra, z trojgiem dzieci, siostrą i służącą	z Sadłowic (Kr. Pol.)	w Zakładzie dyetet.	6
1702	Bielińska Wanda, żona Dra medycyny, z córką	z Nowego miasta (K. P.)	" " "	2
1703	Krupska Helena, obywatelka	z Jasula na Litwie	" " "	1
1704	Suchecki Władysław, chemik-technolog	z Warszawy	" " "	1
1705	Truskolaska Róża, wł. dóbr, z córką	z Banunina	" " "	1
1706	Rojewska Henryka, żona obywatela	z Sobanowic (Kr. Pol.)	" " "	1
1707	Stolychwo Aniela, obywatelka	z Warszawy	pod Pogonią	1
1708	Zawadzka Marya,	z Białorusi	" " "	1
1709	Goloff Marya, obywatelka, ze służącą	z Warszawy	" " "	2
1710	Kopystyński Tadeusz, zastępca naucz. gimn.	ze Lwowa	" Topolami	1
1711	Jungowska Jadwiga, wdowa po urzędniku kolei, z siostrą	z Podgórze	" Koroną	2

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1712	Sternbach Josel, handlarz soli	z Drohobycza	pod Cisem	1
1713	Rożnowska Ryfka, kupcowa	z Wolbroma	w Hotelu Vogla	1
1714	Sternfeld Nachim, „	z Miechowa (Król. Pol.)	u „ „	1
1715	Binder Rafał, nadzorca gorzelni	z Buczacza	u Luksa	1
1716	Braksmajer Leje, kupcowa	z Pomorzan	u F. Szkwarły	1
1717	Lindenwald Mechel, kupiec	z Sambora	u M. Langra	1
1718	Margulies J. M., „	z Podhajec	„	1
1719	Trauber Clara, księgarzowa, z córką	z Borysławia	pod Opatrznością	2
1720	Lipschitz Itte, szwaczka	„	u Langer	1
1721	Dwernicki Tarnawa Mikołaj, dyr. szkół lud.	z Kołomyi	pod Zieloną Górą	1
1722	Dwernicka Wanda, nauczycielka	„	„ „ „	1
1723	Freistadt Gustawa, szewcowa	z Sosnowca	u Langer	1
1724	Szotowski Bolesław, obyw. ziemski, ze służącym	z Lutomirska (Król. Pol.)	pod Litwinką	2
1725	Teicher Ernestyna, córka kupca, z bratem	ze Lwowa	u A. Sawczaka	2
1726	Ks. Janicki Zygmunt, kapłan zakonu OO. Reformatorów	z Krakowa	pod Pogonią	1
1727	Ciglin Katarzyna, żona maszynisty, z córką	ze Lwowa	w Alfredówce	2
1728	Partisz Marya, córka urzędnika	z Bohorodczan	„	1
1729	Niedźwiedzka Wilhelmina, dyrektorka szkoły żeńskiej, z córką	ze Złoczowa	pod Cisem	2
1730	Zborowska Helena, żona adwokata, z córką i służącą	z Przeworska	„ „	3
1731	Grabowska Leontyna, żona urzędnika kol.	z Wygody	„ „	1
1732	Wolska Magdalena, córka wł. dóbr.	z Siennowa	w Willi Tatrzańskiej	1
1733	Kiełczewska Marya, obywatelka	z Działoszyc	„ „	1
1734	Jabłonowska Wanda, wł. dóbr, z córką Olgą Brykczyńską i sł.	z Zagwoździa	„ „	3
1735	Gabryszewska Zofia, prywatna	ze Staszowa (Król. Pol.)	„ „	1
1736	Gałęzowska Helena, wł. dóbr, z córką i guwernantką	z Husyna (K. P.)	„ „	3
1737	Sohański Edward, kupiec, z żoną	z Warszawy	pod Litwinką	2
1738	Kosturkiewicz Aniela, żona kupca	z Radomyśla	„ „	1
1739	Kalita Tekla, żona kupca	„	„ „	1
1740	Komorowska N., żona wł. dóbr, z córeczką i naucz. p. Hetz	z Krzypaczowie (K. P.)	w Willi 3 Róż	3
1741	Schretter Kornel, budowniczy, z żoną i dwoma córkami	z Piotrkowa	„ „ „	4
1742	Szańkowski Antoni, obywatel	z Kępia (K. P.)	„ „ „	1
1743	Skrzyński Józef, „	z Gołędzka (K. P.)	„ „ „	1
1744	Zaremba Antonina, obywatelka ziemska	z Rudy kieleczyckiej (K. P.)	u Dra Ebersa	1
1745	Zaremba Ludwika, „ „	„	„	1
1746	Br. Horoch Tadeusz, wł. dóbr, z żoną	z Paczałtowa (K. P.)	„	2
1747	Dr. Herbst Zygmunt, adwokat	z Łańcuta	pod Kosynierem	1
1748	Meilechsohn Leiba, przemysłowiec	z Łubkowa (Rosya)	„ Turkiem	1
1749	Schiffman Anna, żona agenta	z Ulanowa	„ Rybą	1
1750	Herschthal, subjekt	z Oświęcima	u M. Schächtera	1
1751	Hirsch Feiga, przekupka	„	„	1
1752	Olszakowska Marya, żona inżyniera	z Włocławka (K. P.)	w Willi Tatrzańskiej	1
1753	Bełcikowska Ludwika, obywatelka	„	„ „	1
1754	Membre Joanna, nauczycielka	z Petersburga	pod Góralem	1
1755	Krochmalnicka Marya, żona adwokata	z Radziwiłowa	w Willi Janiny	1
1756	Sulerzyska Marya, „ „	z N. Sącza	pod Złotą Bramą	1
1757	Ernożyk Ryfka, kupcowa	z Warszawy	„ Kościuszką	1
1758	Feldschul Izak, wł. dóbr, z żoną, córką i służącą	z Borszczowa	„ Matką Bożą	4
1759	Heller Ernest, urzędnik st., z żoną, bratem i dwójkiem dzieci	ze Lwowa	„ Zegarem	5
1760	Wilner Elias, kupiec, z córką i służącą	z Warszawy	„ Turkiem	3
1761	Sternbach Chaje, uboga	ze Lwowa	u Braunfelda	1
1762	Prager Beta, uboga	„	„	1
1763	Jeziorska Jadwiga, żona urzędnika	z Warszawy	pod Kurkiem strzel.	1
1764	Lipska Teresa, żona obyw., z siostrą Cecylią Michałowską	z Więclawic	„ „ „	2
1765	Blum Augusta, żona kupca	z Łowicza	„ „ „	1
1766	Deutsche Abraham, kupiec, z żoną i dzieckiem	z Krakowa	w Hotelu Brauna	3
1767	Klein Regina, kupcowa, z dzieckiem	z Borysławia	„ „	2
1768	Kryniewiecka Oryna, wyrobnica	z Tylcza	„	1
1769	Leszczyński August, adwokat	z Żytomierza	w Willi Trzech Róż	1
1770	Paluszyńska Marya, żona właściciela dóbr, z synkiem	z Chodowaniec	pod Zamkiem 3	2
1771	Kowalewska Wanda, wdowa po c. k. sędziu pow.	z Tarnopola	„ Góralem	1
1772	Chłopecka Bronisława, córka obyw.	z Bereznicy	pod Węgierską koroną	1
1773	Rausch Sabina, wdowa po kupcu, z córeczką	z Sokala	„ „ „	2
1774	Glück Felicja, żona kandydata notar.	z Krakowa	u Konarskiego	1
1775	Skotnicki Antoni, przedsiębiorca	ze Lwowa	pod Wisłą	1
1776	Barącz Władysław, b. dyrektor teatru lwowskiego	„	„ „	1
1777	Krzysztofowicz Ewa, wł. dóbr, z kuzynką Eugenią	z Załozca	„ „	2
1778	Zadurowicz Rozalia, wł. dóbr	z Wołczkowca	„ „	1
1779	Maszadro Antoni, emeryt, z żoną i córką	z Warszawy	„ Zamkiem 8	3
1780	Guglielma de Strozzi, artystka	z Preszburga (Węgry)	„ „ 5	1
1781	Bronikowska Paulina, żona adwokata	z Kielec	w Willi Janiny	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
1782	Rautenkranz Marya, obywatelka, z dzieckiem	z Dominikowie	u Warnickiego	2
1783	Puritz Chani, wyrobница	z Ustrzyk	u Abrahama Müllera	1
1784	Zeiten Feiga, „	„	„	1
1785	Hort Dobre, „	„	„	1
1786	Betrehis Cecylia, żona kupca, z córką	z Biały	u Warnickiego	2
1787	Dr. Schauer Julius, adwokat	z Silbni (Węgry)	pod Zamkiem 5	1
1788	Sodowska Stanisława, żona urzędnika	z Kijowa	w Domu zdrojowym	1
1789	Hochstim Rozalia, żona majstra kamieniarskiego	z Krakowa	„ „ 20	1
1790	Kleinman Eidel, szewcowa	z Ilinowa	u Sternglanza	1
1791	Rosenblum Ester, żona golarza	z Tarnowa	„	1
1792	Karligan Gitla, wyrobница	z Ilinowa	„	1
1793	Friedman Meche, modystka	„	„	1
1794	Fried Brandla, krawcowa	z Gliny	„	1
1795	Flug Feiga, „	„	„	1
1796	Blass Chane, kupcowa, ze służącą	ze Lwowa	„	2
1797	Weissberg Amalia, kupcowa	„	w Willi Tatarskiej	1
1798	Weinstock Jochwet, „	„	„ „	1
1799	Jedlicz Hersch, subjekt	z Perizo w Rosyi	„ „	1
1800	Drejzner Gitla, handlarka	z Lubaczowa	„ „	1
1801	Feldstein Chane, „	„	„ „	1
1802	Kudisch Beile, kupcowa	ze Stryja	„ „	1
1803	Schiff Frimet, „	z Rudnika	„ „	1
1804	Schwarz Gittel wyrobница	z Dębicy	w Łażni	1
1805	Spard Brucke, „	z Ostere w Rosyi	u Sim. Rotenberga	1
1806	Boruska Marta, córka rękodzielnika, z dwoma córkami	z Warszawy	pod Trzema Gwiazdami	3
1807	Gutwirlh Toni, kramarka	z Radomyśla	pod Tygrysem	1
1808	Schlosser Betti, wyrobница	„	„ „	1
1809	Weiser Chaja, uboga, z córką	„	„ „	2
1810	Deresiewicz Marya, kramarka	z Limanowy	„ „	1
1811	Stern Reisel, „	„	„ „	1
1812	Blumenstok Freida, „	„	„ „	1
1813	Palinker Sali, żona kupca	z Oświęcima	„ „	1
1814	Koller M., kupiec	z Brodów	w Willi Karpackiej	1
1815	Gottlieb N., student	„	„ „	1
1816	Dr. Bett Maksymilian, lekarz kasy chorych	ze Lwowa	u Dra Ebersa	1
1817	Ks. Matkowski Alojzy, proboszcz	z Gródka podlaskiego	„ „	1
1818	Łysakowski Władysław, lokaj	ze Lwowa	„ „	1
1819	Zabińska Stefania, żona inżyn., z siostrą Anną Czaplicka	z Olkusza	w Willi Karpackiej	2
1820	Anar Beitel, kupcowa, z 2 córkami i służącą	ze Lwowa	pod Lipą	4
1821	Weinfeld Regina, wyrobница	z Korcena	„ „	1
1822	Dr. Gowczowski Wiktor, lekarz	z Czczhowa	„ Kosynierem	1
1823	Oszeldy Jeny, obywat.	z Jurkowa	„ „	1
1824	Benjamin Adolf, kupiec	z Łańcuta	w Willi Węgra	1
1825	Zuckerbeg Hinde, mleczarka	z Sambora	„ „	1
1826	Poś Jakób, kupiec, z siostrą	z Krakowa	„ „	2
1827	Biderberg Etil, faktorka	z Stanisławowa	„ „	1
1828	Klinger Fani, „	z Krukienic	„ „	1
1829	Eizner Regina, kupcowa	z Drohobycza	„ „	1
1830	Zaduwowicz Jan, wł. dóbr ziemskich	z Wołczkowic	pod Białą Różą	1
1831	Rajska Leontyna, z siostrą Stanisławą, nauczycielki	z Piotrkowa	u Waśki Beutla	2
1832	Stieglitz Fani, szklarka	z Tarnobrzegu	w Willi Węgra	1
1833	Brand Cerla, krawcowa	„	„ „	1
1834	Goldkorn Helena, blacharka	z Bendzina (Król. Pol.)	„ „	1
			Razem rodzin 281 osób 406	
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			22 osób 34	
			Suma poprzedniej listy rodzin 1791 osób 2824	
Ogólna ilość od 15 Maja do 29 Lipca 1893 r. rodzin 2094 osób 3264				

Uwaga. Wszelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do Biura c. k. Komisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych, jakoteż celem uniknienia pomyłek, uprasza się w kartkach meldunkowych Imię, Nazwisko, Godność, jako też ilość osób do familii należących, wyraźnie i czytelnie wpisywać.

Treść numeru: Kalendarz. — Uwagi nad leczeniem w sanatoryach dla chorych na gruźlicę płuc, napisał Dr. W. Jaworski, prof. w Uniw. Jagiell. — Drobne wiadomości. — Z ubiegłego tygodnia w Krynicy. — Drobiazgi humorystyczne. — Wiadomości urzędowe c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy. — IX. Lista Gości zdrojowych w Krynicy przybyłych od 24 do 29 lipca. — Ogłoszenia.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY „KLEMENSÓWKA“ Dra W. PIASECKIEGO w ZAKOPANEM.

Uroczyste ustronie wśród lasów świerkowych, przeciętych drogą krajową i rzeką Bystrą.

Kuchnia wyborna w własnym zarządzie. — Łazienki i pokoje kompletnie i z komfortem urządzone.

Naokoło dworu leczniczego kryte galerie do przechadzek podczas deszczu.

Osobna sala gimnastyczna, osobny park spacerowy przy zakładzie, a w nim oddział
do chodzenia boso po rosie.

W sali gościnnej dobór gazet najpoczytniejszych, fortepiany, bilard i kregielnia do użytku gości bezpłatnie.

Środki lecznicze: **hydroterapia, kąpiele słoneczne i parowe, gimnastyka lecznicza z ortopedją i mięsieniem, elektroterapia i hipnoza.**

Ceny bardzo umiarkowane. — Prospekty rozsyła na żądanie Zarząd.

6 10

JASZCZURÓWKA

w Tatrach

**jedynie cieplice na ziemiach polskich
tuż obok Zakopanego.**

Na posiedzeniu Tow. Lekarskiego w Krakowie na dniu 16 Marca 1892 r. zalecone jako **tonizujące miejsce pobytu klimatyczne i lecznicze**, odznaczone na VI Zjeździe lekarzy i przyrodników polskich w Krakowie **srebrnym medalem za wzorowe urządzenie kąpeli.**

W roku obecnym urządzone na nowo pokoje mieszkalne z wszelkim komfortem przy zachowaniu cen przystępnych. Pokój dogodnie umeblowany i z materacami kosztuje miesięcznie od 13—24 złr. a. w. przez Lipiec i Sierpień, w Czerwcu i Wrześniu o trzecią część mniej. Dodana pościel 2 złr. 50 ct. na 14 dni. — Kąpiel jednorazowa 20 ct., w abonamencie 15 ct., bilet sezonowy dla dorosłych 5 złr. — Restauracya w pięknym budynku z dużą salą balową, czytelnią, fortepianem i t. d. daje zdrowy i smaczny wikt przy skromnych cenach. Obiady abonamentowe z czterech potraw, rosółu, przystawki, pieczeni, z jarzyną i legumina 85 ct. wraz z chlebem Restaurator gotów zresztą ze stałymi gośćmi stosownie do wymagań się umówić. Połączenie z Zakopanem po wybornej szosie zabezpieczone regularnie kursującym omnibusem. Goście nie opłacają taks kuracyjnych. Zakład otwarty od 15 Czerwca do 15 Września. Zgłoszenia przyjmuje i wyjaśnień udziela

8 10

Zarząd dóbr, poczta Poronin.

Główna Restauracya

Kawiarnia i Cukiernia

STANISŁAWA DIENSTLA w KRYNICY

pozostająca pod nadzorem c. k. Zarządu zdrojowego
oraz c. k. lekarza zdrojowego.

Poleca

8 10

zdrową, higieniczną i smaczną kuchnię,

CUKRY, CIASTA i WSZELKIE CHŁODNIKI

po cenach najprzystępniejszych.

Obiady dyetetyczne z czterech podań złożone

(na sposób warszawski)

po 1 złr. 20 cnt. od osoby.

HANDEL WIN I COGNAKU KURACYJNEGO.

MIÓD PRAŚNY.

CHLEB GRAHAMA.

WODY MINERALNE KRYNICKIE

okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznymi:

1. W niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rachitis), tudzież zółzami (Scrophulosis).
2. W przewlekłych nieżytkach przewodu pokarmowego, połączonych z uporeczywą biegunką, tak często trudnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W neurasthenii, — osłabieniu nerwowem, — połączenia wapna, obok soli żelazawych, wp'ywają znakomicie na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zбочeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw Blednicy (Chlorosis) i Białaczce (Lenkaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej ze źródła „Głównego“.
6. W nieżytkach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłym zapaleniu nerek, wody krynickie okazały się nader skutecznymi.
7. Woda ze źródła slotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakomicie działa jako środek dyetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) we wszystkich stanach niedokrewności i osłabienia, szczególnie w następstwie cierpień narządu płciowego u kobiet.

9 15

Zamówienia na rozsetkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY.

JÓZEF RUDNICKI

w Krakowie

Rynek główny, w Hotelu Drezdeńskim.

NAJWIĘSZY FABRYCZNY SKŁAD

R E K A W I C Z E K
z fabryk krajowych i zagranicznych.

PRACOWNIA I SKŁAD BIELIZNY MĘSKIEJ.

WIELKI WYBÓR

NAJMODNIEJSZYCH KRAWATEK.

Skład płedów, czapek i kapeluszy angielskich.

Płaszcz gumowe nieprzemakalne.

Haweloki szewiotowe angielskie.

Deszczochrony wiedeńskie i angielskie.

Necessery z przyborami, Torby, Kufry i Kuferki skórzane i drewniane.

Fabryczny Skład oryginalnej Bielizny Jägerowskiej po fabrycznych cenach.

Szlafroki męskie, letnie i zimowe.

Kurtki męskie i całe ubrania ranne z angielskiej flaneli.

CAŁE GARNITURY

„Lawn Tennis“

oraz wszelkie przybory do tej gry, jak:

rakiety, siatki, piłki, prasy, buciki męskie i damskie, paski, bluzki, szarfy, czapki, kapelusze etc.

7 13



Wyroby krajowe płócienne Pierwszego Towarzystwa tkackiego W KROŚNIE.

Towary te wyrabiane z najlepszego materiału i bez żadnych dodatków chemicznych blichowane, przez co samo są nadzwyczaj trwałe. Ceny według oryginalnego cennika fabrycznego są podane, które to ceny stosunkowo do dobroci i piękności tych towarów są nadzwyczaj przystępne i ktokolwiek nabywa sztukę towaru, tak co do ceny, jakoteż i gatunku zadowolony będzie.

Są wyłącznie na składzie

W HANDLU PŁÓCIEN I BIELIZNY GOTOWEJ

M. BEYER i SPÓŁKA

Kraków, Sukiennice Nr. 12—14 (naprzeciw kościoła N. P. Maryi).

Główny skład normalnej bielizny trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera i wszelkich wyrobów trykotowych z jedwabiu, wełny i bawełny.

Pończoch damskich, dzieciennych i skarpetek męskich.

Skład bielizny Wielebnego księdza SEBASTYANA KNEIPPA.

Na sezon letni otrzymali:

■ wielki wybór bluzek jedwabnych, wełnianych i satynowych. ■

Parasolki od słońca, oraz parasole od najtańszych do najwykwintniejszych.

Całe wyprawy ślubne są gotowe na składzie.

Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się odwrotną pocztą.

8 14

JAN FISCHER

w Pałacu Spiskim w Krakowie.

Magazyn papieru, przyborów szkolnych, rysunkowych, farb, towarów galanterijnych, perfum.

PRACOWNIA BILETÓW WIZYTOWYCH.

Specjalność: Jedyne w kraju wydawnictwo papierów listowych z widokami Tatr i Zakopanego, z dewizami z dzieł Kraszewskiego, Mickiewicza z „Pana Tadeusza”, i widokami Krakowa.

Wyrób krajowy. — Cena pudełka 1 złr. 25 cent. 8 14

Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego

na kąpiele — przez Wys. c. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolniczej Służkiej w Cieszynie medalem odznaczony. — Doświadczenia, jakie od lat kilku w Zakładzie zdrojowym w Krynicy przez licznych i znakomych lekarzy z pomienionym lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, że tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastosować, a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach żołądka, 2) w stężeńności i obrzęknięciu stawów, 3) przeciw gośćcowi i dnie (artrytyzm) długotrwałej, 4) w wszelkich cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała, a mianowicie chorobą angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabościach macicznych, w formie nasiadówych kąpiele, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak liszaj, łupież i t. p., 8) w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporeczywie ropa cuchnąca.

Wyrób uskutecznią się w **pracowni farmaceutycznej H. Nitribitta w Krynicy.** — Składy: dla Warszawy u pp. aptekarzy: Dra Teodora Heinricha, H. Kucharzewskiego, Karola Lilpopa, Leonarda Ziemińskiego; dla Kijowa w aptecce p. Gustawa Seidla; dla Krakowa u p. J. Wentzla; dla Lwowa u p. Schubuta; dla Wiednia u p. Henryka Mattoniego. 9 15

C. k. Zakład zdrojowy

KRYNICA

(w Galicyi)

najobfitsza szczawa żelazista.

Stacya kolei
MUSZYNA-KRYNICA:
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12 „
z Budapesztu 12 „

W miejscu: Poczta
trzy razy dziennie,
Telegraf, Apteka.

W Karpatach 590 metr. n. p. m. Od stacyi kolejowej godzina drogi bitej, znakomicie utrzymane.

Środki lecznicze: klimat podalpejski, kąpiele żelaziste, nader obfite w wolny kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 1892 wydano ich 32.000).

Kąpiele borowinowe parą ogrzewane (w roku 1892 wydano ich 12.000).

Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.

C. k. Zakład hydropatyczny pod kierunkiem specjalisty Dra K. Ebersa (w r. 1891 wydano procedur hydropatycznych 27.000).

Picie wód mineralnych miejscowych i zagranicznych. **Żentycia kefir, gimnastyka lecznicza.**

Lekarz zdrojowy Dr. L. Kopff cały sezon stale ordynujący. — Nadto 12 lekarzy wolnopraktykujących.

Spacerdy: bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. Blizsze i dalsze wycieczki w uroczu Karpaty

Mieszkania: przeszło 1500 pokoi z komfortem urządzonych, z pościelą kompletną, usługą, dzwonekami elektrycznymi, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały **Dom zdrojowy**, kilka restauracji. Kilka pensyonatów prywatnych. Mleczarnie. Cukiernie.

Muzyka zdrojowa pod kierunkiem A. Wrońskiego od 21 maja. Stały **Teatr**. Koncerta. — **Frekwencya** w r. 1892 — 4.600 osób.

Sezon od 15 maja do 30 września.

W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiel, pomieszkań i potraw w głównej restauracji niższe.

Rozsyłka wody mineralnej: od kwietnia do listopada, składy we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.

W miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie od taks zdrojowych i t. p., udzielone nie zostaną.

Na żądanie udziela wyjaśnień

9 15

C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

Handel założony w roku 1804.

WŁODZIMIERZ ANGELUS

dawniej F. Bruno Hahn

w Krakowie przy ulicy Grodzkiej L. 2.

Skład towarów drobiazgowych

do domowego użytku,

przyborów do krawieczyny, robót ręcznych, oraz materyałów różnego rodzaju do robót szydełkowych, drutowych, do haftu itd.

Kaloszki, rękawiczki.

Bawełny saskie, lipskie i harlandzkie.

Sznurówki, pończochy, krawatki i bielizna męska.

Nici maszynowe Harland, Brook's i Clark.

Towary galanteryjne skórzane i w drzewie rzeźbione.

Parfumerye, przybory toaletowe.

Ceraty na meble, stoły i chodniki.

Struny do wszystkich instrumentów rżniętych.

Wielki skład zabawek dzieciennych i lalek. 8 15

W Krynicy „pod Szwajcarem“.

PENSYONAT
dla Pań i Panien
W KRYNICY

nowo otwarty w domu rządowym
przez Emilię Burzyńską z Krakowa
i Pelagię Gostyńską ze Lwowa.

Kilkanaście pokoi z wszelkimi dogodnościami
urządzonych. — Troskliwa opieka.

Kuchnia domowa, zdrowa, higieniczna, pod
nadzorem lekarskim.

Prospekta na żądanie opłatnie i wszelkich
wyjaśnień udziela:

Zarząd Pensjonatu dla Pań i Panien
w Krynicy. 7 10

Przy handlu obszerny lokal do śniadań oraz dla większych zebrań (i gabinety).

* Kontakt franc. i Wina Malagi. Skład główny kuracyjnych: 8 14	ANTONI HAMEŁKA W KRAKOWIE poleca: wszelkie Towary korzenne. — Wina węgierskie, austriackie, francuskie, bur- gundzkie, włoskie, hiszpańskie, tyrolskie, włoskie i szampańskie. — Rumy, Araki i Esseneja kryształowa. — Likjery ho- landzkie, francuskie i krajowe. — Koniak kurenyjny francuski. — Wódki gdańskie, angielskie, szwedzkie i krajowe. — Porter angielski. — Pivo angielskie, pilznoń- skie. — Herbatę rosyjską braci K. i S. Popow, w paczkach oryginalnych i lon- dylską na kilogramy. — Cacao amster- damskie i krajowe. — Czekoladę Su- chara i krajową w różnych gatunkach. — Cukierni czekoladowe, angielskie i sło- dowe. — Makaroniki i Biskopity de- serowe angielskie i krajowe. — Owoce pokudnowe świeże, suszone i smażone w cukrze. — Kalafory leńtia porę kra- jową, zimową algijską. — Kompoty włoskie. — Imbir chiński na kilogramy, oraz wszelkiego rodzaju Bakalie. — We- dliny i biszafalkie i krajowe. — Paszety sternjskiej, domowe z dzicyzny i Kwi- czolki zerowane. — Ostrygi holenderskie i Sledzie poeztowe w każdej porze roku. Ryby w puszkach w oliwie i smażone i wędzone; zimną świeżą morską i rzeczno. Sardynki francuskie Philippe & Canard. Homary, Losos amerykański. — Trufle, Ananasy, Szparagi, Szampiony. — Karczochy, Groszek i Fasolka zio- lona w puszkach. — Różne Konserwy, Sosy, Musztardy; francuskie, angielskie, kremoskie i karklowe; oraz wszelkie przy- prawy do potraw. — Ekstrakt Liebiga i Kemmericha. — Bulion na kilo- gramy w najlepszym gatunku. — Sery wazdelkiego rodzaju krajowe i zagraniczne. Oliwa niemiecką i prowanską. — Wino grona kurenyjne włoskie i hiszpańskie, zimową porę hiszpańskie oraz różne Owoce włoskie i tyrolskie. — Di- czynę i Zwierzynę jadalną i zimową porę.	* GŁÓWNY SKŁAD wód mineralnych naturalnych.
*	Główny Skład Piwa Pilznerskiego z Browaru mieszczańskiego. Marka B.	*